

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	09 Agustus 2023	Media	khazanah
Kategori	PARIWISATA & BUDAYA	Jurnalis	suger/ant



KLIPING KORAN

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

LOMBA DESA WISATA NUSANTARA Apar Ditunjuk Kemendes PDTT Sebagai Tuan Rumah

Pariaman, Khazanah – Desa Wisata Apar, Kecamatan Pariaman Utara Kota Pariaman ditunjuk oleh Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Kemendes PDTI) sebagai tuan rumah pada Launching Lomba Desa Wisata Nusantara 2023 pada tanggal 11 Agustus 2023. Terkait hal itu, Direktur Pembangunan Sarana Prasarana Tertinggal daerah tersebut, Jumat (4/8).

Walikota Pariaman Genius Umar Menyebutkan, launching desa wisata skala nasional

Umar Menyebutkan, launching desa wisata skala nasional tersebut akan dihadiri langsung oleh Menteri Desa PDTT, Abdul Halim Iskandar diikuti peserta dari seluruh Indonesia baik secara offline maupun online (zoom meeting).

Genius menyebutkan, Ke-mendes PDTT mengimbau setiap daerah untuk mengikuti lomba ini termasuk Kota Pariaman. Syarat peserta yang ikut ialah desa-desa yang memiliki wisata yang dikelola oleh Badan Usaha Milik Desa (BUMDes)

masing-masing daerah.

"Ini suatu bentuk apresiasi dari Kemendes yang mempercayakan Desa Apar Kota Paria-man sebagai tempat launching lomba desa wisata. Sebelumnya, Desa Wisata Apar ini juga per-



Desa Wisata Apar, Kecamatan Pariaman Utara Kota Pariaman ditunjuk oleh Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi (Kemendes PDTT) sebagai tuan rumah pada Launching Lomba Desa Wisata Nusantara 2023 pada tanggal 11 Agustus 2023.

nah juara 7 lomba desa wisata nusantara tahun 2019 dan menerima reward berupa dana sarana prasarana senilai Rp400 juta," sebut dia.

Sementara itu, Direktur Pembangunan Sarana Prasarana Kemendes PDTT, Nur Said mengatakan, hari ini kita bersama tim mengunjungi Kota Pariaman dalam rangka persiapan menyambut kedatangan Bapak Menteri Abdul Halim Iskandar.

"Hari ini kita melakukan cek kesiapan venue yang akan dikunjungi bapak menteri nanti, rencananya nanti bapak akan melihat objek wisata mangrove dan stand UMKM yang ada di

Desa Wisata Apar ini " sebut dia. Tujuan lomba ini digelar untuk mendorong desa-desa wisa-ta yang dikelola BUMDes dan BUMDesa Bersama tumbuh dan bangkit pasca pandemi.

Menurutnya, pengembangan

potensi wisata desa, adalah jalan kemajuan pariwisata Indonesia dan kemandirian desa adalah tangga kemajuan Indonesia.

Pihaknya mengingink-an desa di seluruh Indonesia terlibat aktif dalam kegia-tan promosi desa wisatanya masing-masing, terus berino-vasi mengembangkan potensi wisata desa, demi kebangki-tan ekonomi warga, untuk kemandirian desa.(Syafrial Suger)



PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	09 Agustus 2023	Media	khazanah
Kategori	PEMBANGUNAN	Jurnalis	suger/ant



KLIPING KORAN

TANGGAL: of agulles 2023

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

WALI KOTA PARIAMAN GENIUS UMAR:

Masyarakat Terdidik Memudahkan Pemerintah Susun Perencanaan

Pariaman Khazanah - Wali Kota Pariaman Genius Umar mem-buka secara resmi kegiatan Sosialisasi Pos Pemberdayaan Keluarga (Posdaya) Tingkat Kota Pariaman Tahun 2023 di Balairung Pandopo Rumah Di-nas Walikota, Selasa (8/8). Dalam sambutannya Wako Genius Umar menyebutkan, ketika banyak masyarakat Kota

ketika banyak masyarakat Kota Pariaman terdidik akan memudahkan pemerintah daerah untuk membangun dan menyusun perencanaan daerah.

Menurutnya, untuk program jangka pendek dilakukan oleh Lembaga Koordinasi Kes-ejahteraan Sosial (LKKS), dan Dinas Sosial bagaimana kelom-pok-kelompok keluarga yang belum berdaya ini bisa dilakukan dalam bentuk Kelompok Usaha Bersama (KUBE) dan kegiatan Kelompok Wanita Tani (KWT).

Kegiatan KWT merupakan kegiatan pemberdayaan keluarga, dengan cara membuat tanaman pekarangan yang dipergunakan untuk memasak dan selebihnya bisa untuk dijual.

Dirinya menyakini kalau semua ibu-ibu melakukan hal tersebut produktivitas setiap keluarga akan meningkat dan semua keluarga berdaya.

Selain itu, Kata Genius bahwa Kota Pariaman ini dibuat lebih berdaya dan cepat maju, dengan cara mengembangkan program pariwisata, infrastruktur, pendidikan dan mem-

perhatikan lingkungan dengan baik sehingga Kota Pariaman baik sehingga Kota Parlaman menjadi kota yang berkelanju-tan kelima di Indonesia.

"Konsep-konsep kota berdaya ini telah kita lakukan dan diharapkan Kota Pariaman untuk tahun berikutnya akan leb-

ih cepat majunya," sebut dia. Selain itu, program unggulan Satu Keluarga Satu Sarjana (Saga Saja) ini menjadi bagian dari Pemberdayaan Keluarga jangka panjang.

Dengan program Saga Saja ini, katanya, pemerintah daerah dapat melanjutkan Anak-anak di daerah ini ke jenjang yang lebih tinggi, di perguruan tinggi terbaik di Indonesia.

Nantinya, memiliki keahlian dan ijazah yang bermanfat yang dipakai untuk bekerja se-hingga bisa membawa keluarganya keluar dari kemiskinan.

"Keluarga itu berdaya karena salah satu anaknya kita jadikan berdaya yang merupakan tulang punggung keluarganya,

Pemerintah daerah sudah hampir 400 orang anak program saga saja tersebut di kuliahkan di perguruan tinggi yang nantinya akan menjadi sumber kekuatan keluarga agar menja-di keluarga yang berdaya.

Hadir juga Ketua LKKS Kota Pariaman, Ny. Lucyanel Genius dan Kadis Sosial Kota Paria-man, Ny. M.Roem beserta jajaran. (Syafrial Suger)